
1 

 

塚崎パークヴィラ自治会各位 

                         2024 年 4 月 11 日 

自治会長  工 藤 

４ 月 度 回 覧 板 

 

回覧内容の概要 

 

1．２０２４年度役員挨拶 

 

２．年間活動計画 

➢自治会活動予定の概要 

 

３．２０２３年度自治会総会報告（別添のとおり。） 

  ➢活動・会計報告  ➢役員選任  ➢規約改正 

 

４．自治会へのご意見等の連絡等について 

  ➢ご意見、ご要望の連絡要領 

 

５．回覧順序表（配布） 

   ➢班別回覧順序  

➢各班長が最終となるよう回覧順序変更（ご確認ください。） 

 

６．ゴミステーション掃除担当表（配布：変更はありません。） 

   ➢掃除担当表及び順序図 

 

７．役員順番表（配布：変更はありません。） 

 

８．防犯情報 

 ➢室外給湯器の盗難等 

 

９．定期回覧、配布 

【回覧】①「大津ヶ丘交番だより」令和６年４月号    ・・・柏警察署 

     ②「おかの夢」                ・・・大津二小 

③赤十字活動紹介、令和５年度町会等実績報告書 ・・・日本赤十字社 

【配布】１部お取りください 

①「風早北部地域いきいきセンター開設のお知らせ」・・・社会福祉協議会 

     ②風早北部防犯情報「しょうなん」      ・・・風早北部ふるさと協議会 



2 

 

1．２０２４年度役員挨拶   

会 長 

7-2 工藤 

（４班班長） 

自治会長を務めさせていただきます工藤です。 

自治会は役員だけではなく自治会を構成する皆様が意見を出し合

い、活動を行い、情報を共有して作り上げていく「みんなの自治会」

だと考えています。この「みんなの自治会」を目指して努力してい

きたいと考えますので、ご支援ご協力をお願いいたします。 

副会長 

2-3 政所 

（１班班長） 

今年度、自治会の副会長として主に集会所管理・ゴミゼロ運動等を

担当する事となりました。不慣れで皆様にご迷惑をお掛けする事も

あるかと思いますが、１年間務めさせて頂きますので宜しくお願い

致します。 

副会長 

5-1 鈴木 

（５班班長） 

今年度副会長を担当する鈴木と申します。主に防災、防犯を担当

致します。前職、現職とも係わっていることなので、知識・経験は

あるつもりです。又、上級救命の知識も有りますので何かご不安や

ご不明なことが御座いましたら、遠慮無くおっしゃって下さい。宜

しくお願い致します。 

会 計 

9-6 川村 

（３班班長） 

今年度、会計を担当します川村と申します。自治会費他の入出金

を担当しますので、その節はご協力のほど宜しくお願いします。班

長も兼任します。地域でお困りのことがあれば、どうぞご遠慮なく

お話しください。 

役 員 

4-3 長谷川 

（２班班長） 

長谷川です。今回は班長です。他の役員さんに協力して頑張りま

す。何かありましたらいつでもお声かけください。 

「くすのき会サロン」もやっています。年齢性別問いません。 

第 1・第 3 木曜日 10 時からです。ご参加お待ちしております。 

役 員 

10-7 大場 

（６班班長） 

この度、6 班の班長と自治会役員を務めさせていただきます大場

と申します。 

不慣れな点が多く、何かと至らないこともあるかと存じますが、

皆様にはお力添えをいただけますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

２．年間活動計画（主な予定のみ） 

５月       緊急連絡先確認、更新 

６月２日（日）  柏市ゴミゼロ運動（地域清掃）  予備６月９日（日） 

自治会費集金（振込または地域清掃時に集金） 

７月       K-net 登録確認  

９月       防災備蓄品点検  

１０月５日（日）  防災訓練  ※日程は未確定 

１２月上旬     地域清掃（自治会計画） 

３月３０日    自治会総会 

または 4 月 5 日 

未定    防災講習会 



3 

 

３．２０２３年度自治会総会報告 

 ・別添のとおり。 

 

４．自治会へのご意見、ご要望等について 

・ 自治会ではより良い居住環境の維持向上を目指して、ご意見やご要望につい

て年間を通じてお受けしております。 

・ 自治会内の不具合箇所等の環境に関することや、自治会運営に関するご意見、

ご要望等内容は問いません。 

・ 回覧版に常時記入用紙を入れておきますので必要時にご使用ください。 

・ 記入後は回覧板内の封筒に入れるか、自治会長（工藤）までご提出ください。 

・ なお、記入様式のＷoｒｄファイルをご希望の方につきましては、以下のアド

レスにメールでご連絡ください。また、メールでのご提出も可能です。 

  メールアドレス: orionfirstnight-jichikai@yahoo.co.jp 

  ※ 本メールアドレスは自治会長（工藤）が使用する自治会用のアドレスです。 

 

５．回覧順序表 

 

６．ゴミステーション掃除担当表  クリアーファイルから 1 部お取りください。 

               ※１セットホッチキス止めしています。 

７．役員順番表 

 

 ８．防犯情報（風早北部地域ふるさと協議会ホームページ抜粋） 

詳しい情報等はホームページ参照 https://kazakita.org/ 

  ・千葉県内で、室外給湯器の盗難事件 

 が増加しているそうです。 

 対策をとるのは難しいですが、不審 

 者や不審車両を見かけたら、警察に 

通報しましょう。 

（大津ケ丘交番 ☎７１９２－１７９２） 

  ・柏市内で自宅等の駐車場での車上狙 

   いが多発しています。 

   車内には、現金、バッグ、ゴルフ道具 

   などを置かないようにしましょう。  

 

 

 

 

 

 

   以 上 

mailto:orionfirstnight-jichikai@yahoo.co.jp
https://kazakita.org/

